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PLZEŇ Odchytal sedm z osmi zápa-
sů základní skupiny European Tro-
phy, šestkrát slavil výhru. Po neú-
spěšných nájezdech se poklonil
jen bratislavskému Slovanu. A po-
chvaluje si: „O tomhle turnaji
budu mluvit jen v superlativech,“
prohlašuje brankář hokejových In-
diánů z Plzně Adam Svoboda.

Vážně vás tenhle mezinárodní
turnaj tak chytil?
Byla to pro nás velká neznámá,
vlastně pro všechny mančafty. Ale
od prvního zápasu tam byli tak kva-
litní soupeři, že se ta utkání dají
bez problémů srovnat s tím, když
graduje extraliga. A kdyby bylo ješ-
tě víc lidí, možná to občas připo-
mene i play-off. Podle mě je to
skvělý turnaj a my jsme v něm svůj
cíl splnili.

Překvapilo vás, že jste se v konku-
renci týmů z Finska, Slovenska a
Rakouska protlačili k výhře ve

skupině a postupu do finálového
turnaje?
Když jsme jeli na dva zápasy do
Finska, měli jsme trošku stažené
zadky. Kdo říká, že ne, kecá
(úsměv). Ale to jsme my, Čecháčci
– ve chvíli, kdy máme takhle staže-
no, zahrajeme skvěle. A my tam
opravdu odehráli dva fantastický
zápasy. A ukázali jsme, že ta naše
liga asi nebude tak hrozná, jak se
píše u nás i v zahraničí.

Který ze soupeřů ve skupině byl
pro vás nejtěžší?
Pardubice, jednoznačně. A mile
mě překvapil Slovan Bratislava,
vážně hrál výborný hokej.

Je pro vás pořád zvláštní nastou-
pit proti Pardubicím, kde jste
toho v kariéře odchytal nejvíc?
Vždycky je to zvláštní, i když jsem
byl ve Slavii. Ale už jsem proti nim
na druhé straně něco odchytal. Vě-
děl jsem i teď, že Pardubice mají

kvalitní mančaft. Ale je-
jich sílu opravdu po-
znáte až ve chvíli, kdy
hraje proti nim, ne s
nima. Bylo to hodně
bruslivé, z obou stran.
I když my můžeme urči-
tě podat lepší výkon,
nebylo to ono. Ale na
to se historie neptá. Vy-
hráli jsme, a to je důle-
žité.

A vy jste dával najevo,
že vás výhra 4:3 hodně
těší.
Já jsem heclý na každý zápas, pat-
řím mezi bojovnější gólmany. Ale
jo, porazit Pardubky je pořád ně-
čím výjimečné.

Ještě se i špičkujete s kamarády v
dresu soupeře?
Ne, na to už jsme dost starý, to ne-
cháme mladým. Já se soustředil na
svůj výkon, abych nedostal něja-
kou hloupou bramboru. Dostat tři
góly doma sice není úplně ono, ale
snad jsem i tak k výhře pomohl.

V přípravě jste v plzeňské brance
odchytal možná 90 procent zápa-
sů. Berete to tak, že jste pro sezo-

nu jasnou jednič-
kou?
Není důležité, co si
myslím já. Ale pro kaž-
dého gólmana je důle-
žité cítit důvěru od tre-
néra i od spoluhráčů.
Je to zavazující, ale
když se pak něco po-
vede, hned vám ros-
tou křídla a chytá se
ještě o to lépe. Je to
teď pro mě určitě pří-
jemné.

Ještě k European Tro-
phy. Troufáte si uspět i v prosin-
covém finále v Salcburku a ve
Vídni?
To je ještě strašně daleko. Záleží,
jak budeme hrát v lize, jak se nám
bude dařit. Teď se soustředíme
hlavně na ligu. Chytit začátek, to
bude nejdůležitější.

Jenže vás v prvním kole 16. září
čeká zápas na Spartě, pak v nedě-
li doma hostíte Vítkovice...
Ale tam si není z čeho vybírat. Nej-
lepší je skočit rovnou do vody napl-
no a hrát s dobrými soupeři. Na-
hráno z přípravy máme, z toho mů-
žeme jen těžit. Ervín Schulz

PLZEŇ (es) První příčka ve Východ-
ní divizi. Martin Straka, společně s
Filppulou z Jokeritu Helsinky,
Abidem ze Salcburku a útočníkem
Vídně Grattonem, je nejlepší na-
hrávač s devíti asistencemi, Tomáš
Vlasák s krajanem Plíhalem z TPS
Turku stojí v čele tabulky střelců.
To je vydatný příspěvek HC Plzeň
1929 po skončení základních sku-
pin turnaje European Trophy.

„Postup do prosincového finále
byl naším cílem, tím jsme se netaji-

li. Od prvního utkání jsme k tomu
přistoupili vážně. Vyhráli jsme
naší skupinu, můžeme být spokoje-
ní,“ prohlásil po úterní výhře 4:3
nad Pardubicemi plzeňský asis-
tent Michal Straka. Jasno už je i o
prvním soupeři v další části: 16.
prosince se Plzeň ve Vídni ve čtvrt-
finále utká s finským Lulea.

Ale z českých klubů se neprosa-
dila pouze Plzeň. Ze čtyř základ-
ních skupin soutěže si postup zajis-
tily vždy dva nejlepší týmy. Kromě

Plzně také České Budějovice a Par-
dubice. „Pořád se nám předhazují
nejvyšší soutěže ve Švédsku a ve
Finsku jako vzor. My jsme s těmito
mančafty sehrávali naprosto vyrov-
nané zápasy. Tři české týmy se do-
staly do finále, a to je pro náš hokej
dobrá zpráva. Asi to s naší extrali-
gou nebude tak špatné, jak se píše
v Česku i v zahraničí,“ konstatoval
pardubický kouč Pavel Hynek.

Explzeňský trenér přitom při-
pustil, že zpočátku bral turnaj hlav-

ně jako přípravu. „Ale postupně už
jsme kladli důraz i na výsledky a
postup do finálové části.“

Plzeň hlásí i další dobrou zprá-
vu. Útočník Mrňa, který v úterý ne-
dohrál po nárazu na mantinel, je v
pořádku. „Má jen naražené zápěs-
tí. Zatím platí, že nikoho z kádru
nepouštíme, jen se domlouváme s
prvoligovými kluby na hostování
či střídavém startu. O víkendu
snad bude jasno i okolo Petra Sýko-
ry,“ řekl trenér Marian Jelínek.

PRAHA (vlk) Pomohl Plzni k zisku li-
gového titulu i postupu do Ligy mi-
strů. To jsou historické úspěchy
klubu. Nyní se Daniel Kolář dočkal
zápisu do vlastní historie - vstřelil
svůj první gól za reprezentaci.

„Trenér Bílek říkal, že zápas s
Ukrajinou je pro nás hodně důleži-
tý, že už potřebujeme vyhrát. A my
jsme s tím do toho šli,“ uvedl pěta-
dvacetiletý záložník.

Kolář upravil vysoké skóre v přá-
telském utkání na konečných 4:0.
Při protiútoku českého týmu si po-
čkal před brankou na Pudilovu při-
hrávku a z otočky bezpečně uklidil
míč do sítě. „Za ten gól asi budu
něco platit. Možná i v Plzni, ale

snad se tomu vyhnu,“ smál se
hráč, který zatím na premiérový pr-
voligový zásah v této sezoně čeká.

Česká reprezentace se radovala
z vítězství po půlroční pauze. O to
víc překvapila gólo-
vou nadílkou. „Ne-
čekali jsme, že jim
dáme čtyři góly, ale
od začátku jsme za
tím vítězstvím šli a
já si myslím, že to
bylo vidět. Kdyby nám před zápa-
sem někdo řekl, že vyhrajeme a
dáme čtyři góly, tak bychom to bra-
li všemi deseti,“ uznal plzeňský
středopolař.

Předtím v kvalifikaci ve Skotsku

stačil bod (2:2), tentokrát měli fot-
balisté za úkol vyhrát. „Myslím si,
že ve Skotsku to bylo hodně nároč-
né. Teď jsme do toho šli s tím, že
potřebujeme výsledek, takže to na

nás vytvářelo tlak, ale jestli chce-
me hrát za reprezentaci, tak ten
tlak na nás bude furt. Na to si musí-
me zvykat.“

Fanoušci ale domácí mužstvo
moc nepovzbuzovali, dokonce se

zdálo, že v hledišti mají převahu
Ukrajinci. „Nároďák byl asi zvyklý,
že na něj chodí víc lidí, teď jsou ty
okolnosti bohužel takové, že lidi
nechodí. Takže my se na hřišti mu-
síme snažit, aby jich třeba příště
přišlo víc,“ řekl Kolář.

Mohl by v tomto směru debakl
Ukrajiny pomoci? „Jak se říká, jed-
na vlaštovka jaro nedělá. Musíme
se soustředit sami na sebe, na naše
výkony a snažit se zase získat zpát-
ky důvěru fanoušků, která je tro-
chu pošramocená.“

Na souboje Plzně v Lize mistrů
bude pražský Eden pokaždé plný,
tím si může být jistý. On sám kvůli
žádostem o lístky zvedá jeden tele-

fon za druhým: „Jsem teď praktic-
ky překupník, nedělám nic jiného,
než že říkám, že už lístky nejsou a
nebudou. Mám najednou spoustu
kamarádů,“ diví se naoko.

Pokud se dočká další nominace
do národního týmu, čeká ho na
podzim duel se Španělskem. K
tomu s Plzní velké zápasy s Barce-
lonou a AC Milán.

„Na všechny ty zápasy se straš-
ně moc těším. Teď to jde všechno
tak rychle za sebou, že se to sna-
žím vstřebávat a hlavně si to uží-
vat,“ vyprávěl Kolář.

A k tomu všemu může vstřebá-
vat první trefu v reprezentačním
dresu.

PLZEŇ (ban) Na sedm desítek špič-
kových vodáků z celé Evropy se o
víkendu sjelo do Plzně k rodeu na
divoké vodě neboli ve freestyle ka-
yakingu. Playspot Kalikovák hostil
jednu z nejdůležitějších událostí
vodácké sezony – čtvrtý závod Alpi-
ne Rivers Freestyle Cup (ARFC).

Do Plzně dorazili závodníci z Ně-
mecka, Rakouska, Polska a Sloven-
ska, mimo jiné i vicemistr světa ve
freestyle na divoké vodě Peter
Csonka.

Freestyle kayaking neboli rodeo
na divoké vodě je mladá disciplí-
na, pro diváky hodně atraktivní.
Jezdí se ve vlně či válci, takzva-
ných playspotech. Borci předvádí
různé triky, například otočky či sal-
ta s lodí. Tyto figury jsou odlišně
bodově ohodnoceny podle nároč-
nosti. „Závodníci mají přesně 45
vteřin na to, aby předvedli co nejví-
ce triků, které se bodují podle ob-
tížnosti,“ vysvětluje ředitel závodu

Petr Martínek z pořádajícího TJ
Union Plzeň.

Hlavní kategorii mužů kajakářů
vyhrál v konkurenci 27 startující s
velkým náskokem slovenský zá-
vodník Peter Csonka, stříbrný me-
dailista ve freestylu na divoké vodě
z letošního šampionátu. Kategorii
žen vyhrála jeho přítelkyně, Nina
Halašová. Do finále mužů se nedo-
stal žádný z domácích závodníků,
mezi ženami obsadila třetí místo
Miloslava Martínková z pořádající-
ho Unionu.

Mezi juniory se na třetí příčku
prosadila patnáctiletá naděje pl-
zeňského klubu Jan Havelka. Ten
se zúčastnil i dvou ze tří předcháze-
jících závodů Alpine Rivers Free-
style Cup. Ve slovinském Tacenu
skončil první, v rakouském Wildal-
penu se jeho kategorie kvůli malé-
mu počtu závodníků neotevřela,
závodil tedy v mužské kategorii a
prodral se až na desáté místo. „Fi-

nálové jízdy se mi v Plzni nepoved-
ly, jak jsem chtěl. Výsledek tedy
mohl být i lepší,“ hodnotí výsledek
Havelka. „Závod to byl ale povede-
ný. Dobrá atmosféra a vysoké za-
stoupení lidí z jiných států.“

Havelka se chystá také na po-
slední závod série ARFC, který se
pojede 23. - 25. září ve slovenském
Čuňovu. „Budu se snažit vyhrát.

Když to nevyjde, alespoň si dobře
zajezdím,“ uzavírá s úsměvem zá-
vodník Unionu.

Kategorii začátečníků (young-
sters) vyhrál Ondřej Hořánek, rov-
něž člen pořádajícího klubu. „Jelo
se mi dobře, takový výsledek jsem
moc nečekal. Jsem spokojený,“ po-
pisuje Hořánek, který poprvé závo-
dil v Plzni přesně před rokem.

Hokejisté HC Plzeň 1929 vyhráli Východní divizi
European Trophy, mají jistou účast na prosincovém
finálovém turnaji v Rakousku. Triumf potvrdili v úterý
domácím vítězstvím nad Pardubicemi 4:3.

2. kolo fotbalového Ondrášovka cupu

Viktoria nastřílela ve Varech čtyři góly
Překvapení se nekonalo. V dohrávce druhého kola Ondrášovka cupu
včera mistrovská Plzeň vyhrála na hřišti třetiligových Karlových Varů
4:1, přestože kouč Vrba šetřil téměř všechny hráče základního kádru.
Dvoubrankové vedení zajistil Viktorii Ďuriš, po snížení Nerada si do-
mácí dali vlastní gól a výhru v 86. minutě podtrhl Krmenčík. (es)

„Jsem teď jako překupník. Jen
zvedám telefony a říkám, že
lístky na Ligu mistrů nemám.“
Daniel Kolář, záložník Viktorie Plzeň

„Do Finska jsme
jeli se staženými
zadky. Kdo říká, že
ne, kecá. A hráli
jsme tam skvěle.“
Adam Svoboda
HC Plzeň 1929

Plzeňan Martin Fillo ve včerejším utkání v Karlových Varech
Foto: Martin Stolař, MF DNES

Salto Jeden z triků pod
dohledem rozhodčích.

Otočka Ve vodním válci musí kajakáři předvést za tři čtvrtě minuty co
nejvíce technických parád. Foto: 2x Petr Eret, ČTK

Kalikovák hostil evropský pohár ve vodním rodeu

Ve výsledcích a telegraficky

Je to skvělý turnaj, chválí
European Trophy Svoboda

Indiáni vyhráli skupinu, Češi nezklamali

Snad se vyhnu placení v Plzni, smál se střelec KolářAtletika
MISTROVSTVÍ ČR žactva v Novém Městě nad
Metují, dívky, 800 m: 1. Kovaříková (Škoda Plzeň)
2:16,21, 200 m př.: 1. Reissová (Škoda Plzeň) 29,82 -
krajský žákovský rekord, oštěp: 2. Dobrsteinová
(Sokol Plzeň) 36,83, koule: 2. Dobrsteinová 12,53, 3.
Fialová (Klatovy) 11,70, tyč: 2. Ressová 315, 150 m:
3. Školová (Škoda Plzeň) 19,30, disk: 3. Slabá
(Stříbro) 31,71, 3x300 m: 2. Škoda Plzeň (Školová,
Kovaříková, Reissová), hoši, 1500 m: 1. Šimsa
(Rokycany) 4:11,52, 3. Ekl (Rokycany) 4:23,87, 3
km: 2. Svatoš (AC Domažlice) 10:02,0.

Cyklistika
KRITÉRIUM Dortmund Brackel, 55. ročník (90 km,
čas vítěze: 2:12:01): 1. Westmattelmann (Team
Eddy-Merckx-Indeland) 12, 2. Holub (AC Sparta
Praha/Rokycany), 3. Klessa (Radsport Team),... 22.
Nesveda (AC Sparta Praha/Rokycany).
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ Dortmundu (Něm.),
kritérium na 60 km: 1. Říha (RRG Bremen) 12, 2.
Nesveda, 3. Gebauer (RSV Dortmund-Nord),
finálový závod za dernami (39 km): 1. Nesveda, 2.
Říha, 3. Gebauer.
NÜRNBERGER ALTSTADT (Něm.), 21. ročník (63
km, čas vítěze: 1:44:51): 1. Trettwer (Baier
Landshut), 2. Lampater (RT Irschenberg), 3. Krieger
(Team Heizomat),... 7. Fabišovský (AC Sparta
Praha/Rokycany), 17. Kadlec (ASC Dukla Praha).

Národní házená
2. LIGA mužů - skupina A, 2. kolo: TJ Příchovice -
TJ Vřeskovice 13:14 (7:7), TJ Všenice - Sokol Osek u
Rokycan 16:19 (6:9), TJ Sokol Ejpovice - TJ
Litohlavy 20:20 (10:9), TJ Avia Čakovice - NH
Řevnice 22:21 (8:11), TJ Sokol Podlázky - SKNH
Klášterec n. O. 28:24 (13:13), TJ J. Raspenava - TJ
Šr. Žatec 23:23 (12:13).

1. Osek u Rok. 2 2 0 0 38:25 4
2. Podlázky 2 2 0 0 47:35 4
3. Čakovice 2 2 0 0 45:40 4
4. Raspenava 2 1 1 0 50:40 3
5. Litohlavy 2 1 1 0 45:40 3
6. Vřeskovice 2 1 0 1 34:34 2
7. Všenice 2 1 0 1 37:39 2
8. Žatec 2 0 1 1 34:42 1
9. Ejpovice 2 0 1 1 29:39 1

10. Příchovice 2 0 0 2 33:39 0
11. Klášterec 2 0 0 2 43:51 0
12. Řevnice 2 0 0 2 38:49 0

OBLASTNÍ PŘEBOR mužů, 2. kolo: Blovice -
Nezvěstice B 13:10, Stupno - Přeštice B 21:22,
Nýřany B - Příchovice B 23:16, Kyšice - Újezd B
18:18, Ejpovice B - Litice 22:19, Rožmitál - Záluží
19:8. Pořadí na čele tabulky: 1. Rožmitál 4, 2.
Přeštice B 4, 3. Újezd B 3.
OBLASTNÍ PŘEBOR žen, 2. kolo: Blovice B -
Nezvěstice 7:12, Stupno - Přeštice B 14:18, Dobřív -
Příchovice 16:11, Chudenice - Dobřív B 11:9,
Štěnovice - Litice 21:14, Osek - Tymákov B nesehráno.
Pořadí na čele: 1. Přeštice B 4, 2. Dobřív 4.

Pozemní hokej
TURNAJ žen v Bietigheimu, výsledky Litic: Plzeň
- HC Ludwigsburk 1:4 (0:2), branka Nedvědová, -
Bietigheim HTC 2:4 (0:3), Nedvědová.
1. LIGA mužů, 1. kolo: Plzeň-Litice B - HC Hostivař
B 3:1 (2:0), branky Litic: Michal 2, Míka.
1. LIGA starších žákyň, 1. kolo: Hostivař -
Plzeň-Litice 8:0 (5:0), 1. liga starších žáků, 1. kolo:
Plzeň-Litice - Kbely 8:0 (3:0).


